证券代码：600807 证券简称：济高发展 公告编号：临 2025-043

关于控股股东所持公司股份

权益变动触及 1%刻度的提示性公告

重要内容提示：

权益变动方向 比例增加□ 比例减少√

权益变动前合计比例 28.92%

权益变动后合计比例 27.71%

本次变动是否违反已作出的承

诺、意向、计划
是□ 否√

是否触发强制要约收购义务 是□ 否√

2025 年 7 月 25 日，济南高新发展股份有限公司（简称“公司”）从控股股

东处获悉，控股股东之一济南东信开发建设有限公司（简称“东信公司”）于

2025 年 7 月 24 日收到济南市中级人民法院出具《执行裁定书》【（2025）鲁 01

执 1066 号】，因其与中国新兴建设开发有限责任公司等建设工程施工合同纠纷，

裁定变现东信公司股票账户内所持公司股份及全部资金。东信公司共持有公司

10,755,700 股，占公司总股本 1.21%，公司通过查询中国证券登记结算有限责任

公司业务系统，上述股份已全部被动减持完毕。

一、信息披露义务人及其一致行动人的基本信息

1.身份类别

投资者及其一致行动人的身份
√控股股东/实际控制人及其一致行动人

□其他 5%以上大股东及其一致行动人

本公司控股股东保证向本公司提供的信息真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露义务人提供的信息

一致。

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用

于无控股股东、实际控制人）

□其他

2.信息披露义务人信息

信息披露义务人名称 投资者身份 统一社会信用代码

济南东信开发建设有

限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√913701004930016257

□ 不适用

3.一致行动人信息

一致行动人名称 投资者身份 统一社会信用代码

济南高新城市建设发

展有限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√91370100069005571Q

□ 不适用

济南高新控股集团有

限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√91370100729261870L

□ 不适用

济南高新智慧谷投资

置业有限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√91370100MA3C8T313K

□ 不适用

济南东拓置业有限公

司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√913701002643304097

□ 不适用

济南东瓴发展投资开

发有限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√913701000761582426

□ 不适用

济南高新临空经济区

园区开发有限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√91370100MA3C8U5M0H

□ 不适用

济南东安置业有限公

司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√91370100069019797D

□ 不适用

济南东舜置业有限公

司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√91370100306885411J

□ 不适用

济南通港经贸有限公

司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√913701007600023671

□ 不适用

济南港盛置业有限公

司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√9137010030690669XQ

□ 不适用

济南颐沁智能科技有

限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

□ 其他直接持股股东

√91370100MA3MHBXPXY

□ 不适用

二、权益变动触及 1%刻度的基本情况

公司控股股东持有公司 255,878,689 股，占公司总股本 28.92%，其中东信

公司持有公司 10,755,700 股，占公司总股本 1.21%，因其与中国新兴建设开发

有限责任公司等建设工程施工合同纠纷案件，上述 10,755,700 股被冻结，详见

公司于 2025 年 5 月 22 日披露的《关于控股股东所持部分股份被冻结的公告》。

2025 年 7 月 24 日，东信公司收到济南市中级人民法院出具《执行裁定书》

【（2025）鲁 01 执 1066 号】，因其与中国新兴建设开发有限责任公司等建设工

程施工合同纠纷，裁定变现东信公司股票账户内所持公司股份及全部资金。公司

通过查询中国证券登记结算有限责任公司业务系统，截至本公告日，东信公司持

有公司的 10,755,700 股已全部被动减持完毕，其不再持有公司股份。

投资者名称
变动前股数

（万股）

变动前比例

（%）

变动后股数

（万股）

变动后比例

（%）
权益变动方式

权益变动的

时间区间

发生直接持股变动的主体：

济南东信开

发建设有限

公司

1,075.5700 1.21% 0.0000 0.00%

集中竞价 □

大宗交易 □

其他：司法处置

2025/07/11-

2025/07/25

未发生直接持股变动的主体：

济南高新城

市建设发展

有限公司

14,230.7521 16.09% 14,230.7521 16.09% / /

济南高新智

慧谷投资置

业有限公司

2,842.6938 3.21% 2,842.6938 3.21% / /

济南东拓置

业有限公司
1,167.8800 1.32% 1,167.8800 1.32% / /

济南高新控

股集团有限

公司

1,073.2455 1.21% 1,073.2455 1.21% / /

济南东瓴发

展投资开发

有限公司

1,016.4101 1.15% 1,016.4101 1.15% / /

济南高新临

空经济区园

区开发有限

公司

981.7300 1.11% 981.7300 1.11% / /

济南东安置

业有限公司
741.8513 0.84% 741.8513 0.84% / /

济南东舜置

业有限公司
724.2300 0.82% 724.2300 0.82% / /

济南通港经

贸有限公司
601.6691 0.68% 601.6691 0.68% / /

济南港盛置

业有限公司
595.7270 0.67% 595.7270 0.67% / /

济南颐沁智

能科技有限

公司

536.1100 0.61% 536.1100 0.61% / /

合计 25,587.8689 28.92% 24,512.2989 27.71% -- --

截至本公告披露日，公司控股股东所持公司股份累计被冻结/司法标记股份 14,832.4212 万股，占

公司总股本 16.77%，其中，高新城建被司法标记 14,230.7521 万股，占公司总股本 16.09%，济南通港

经贸有限公司被冻结 601.6691 万股，占公司总股本 0.68%。

三、其他说明

1、本次权益变动前，公司控股股东持有 255,878,689 股，占公司总股本

28.92%，本次权益变动后，公司控股股东持有 245,122,989 股，占公司总股本

27.71%。本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公

司治理结构及生产经营产生影响。

2、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》及

上海证券交易所网站，有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

济南高新发展股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 26 日

	重要内容提示：
	一、信息披露义务人及其一致行动人的基本信息
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3

	二、权益变动触及1%刻度的基本情况
	三、其他说明